

Số: /KH-SGDĐT

Ninh Bình, ngày tháng 10 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2019)**

Hướng tới kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2019), Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Thông qua hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, khơi dậy đạo lí “tôn sư trọng đạo” trong nhân dân và bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên ngành giáo dục; động viên, khích lệ toàn ngành thi đua lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2019-2020.

2. Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam năm nay cần tổ chức một cách thiết thực, vừa đạt được yêu cầu giáo dục, vừa thực hành tiết kiệm, không phô trương lãng phí; đặc biệt phải đảm bảo tuyệt đối an toàn trong những ngày hoạt động tập thể và trong ngày lễ.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

##### **1. Đối với cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo**

###### ***a) Công tác tuyên truyền***

- Làm việc với Báo Giáo dục và Thời đại, Báo Ninh Bình, Đài PTTH Ninh Bình để tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam; giới thiệu những tấm gương nhà giáo tiêu biểu của ngành.

- Phát hành Bản tin Giáo dục Ninh Bình chào mừng 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Treo cờ, phướn, băng-zôn tuyên truyền tại cơ quan Sở trước, trong và sau dịp 20/11/2019.

###### ***b) Tổ chức gặp mặt cơ quan Sở Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam***

- Thời gian: Dự kiến ngày 15/11/2019.

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, Sở GD&ĐT.

- Thành phần: Cán bộ, công chức đang công tác tại cơ quan Sở; các đồng chí nguyên là lãnh đạo Sở, cán bộ, chuyên viên, nhân viên của Sở, thường trực Công đoàn Giáo dục tỉnh đã nghỉ hưu.

***c) Mời lãnh đạo tỉnh đi thăm và chúc mừng một số đơn vị và nhà giáo tiêu biểu của ngành***

Dự kiến trong ngày 19/11/2019, Sở GD&ĐT mời lãnh đạo tỉnh đi thăm, chúc mừng một số đơn vị và nhà giáo tiêu biểu của ngành (các đơn vị và cá nhân đến thăm sẽ được thông báo sau).

## **2. Đối với các phòng GD&ĐT, trung tâm GDNN-GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở**

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Phối hợp với các cơ quan ở địa phương tổ chức tốt công tác tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học triển khai các hoạt động kỷ niệm 20/11 theo đúng mục đích, yêu cầu. Tổ chức Lễ kỷ niệm và sơ kết tháng thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (từ ngày 14 đến ngày 20/11/2019).

- Tham mưu cho lãnh đạo huyện, thành phố đi chúc mừng các trường, nhà giáo.

- Thông báo cho các đơn vị và các nhà giáo được đoàn của tỉnh đến thăm, chúc mừng chuẩn bị điều kiện đón đoàn.

- Riêng các đơn vị tổ chức đón Huân chương hoặc kỷ niệm ngày thành lập trường vào dịp 20/11, cần tổ chức chỉ đạo tốt buổi lễ khoa học, tiết kiệm.

- Tham gia đầy đủ các hoạt động của ngành đúng quy định.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Lãnh đạo Sở giao Văn phòng chủ trì, phối hợp các phòng chức năng giúp Giám đốc Sở xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các đoàn mời lãnh đạo tỉnh đi thăm các nhà trường và các nhà giáo; chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện của cơ sở.

Trên đây là kế hoạch chỉ đạo và hướng dẫn tổ chức kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Căn cứ vào thời gian và khối lượng công việc, các phòng GD&ĐT, các trung tâm GDNN-GDTX, các đơn vị trực thuộc, các phòng, ban cơ quan Sở căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở, Thường trực CĐN;
- Các Phòng, ban Sở;
- Các phòng GD&ĐT;
- Các trung tâm GDNN-GDTX;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TH. S.20.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Phạm Thanh Toàn**